
Poláci demonstrovali proti účasti Poláků ve
válce na Ukrajině
- CZ24 News | 22. ledna 2023

POLSKO: Ve Varšavě se v sobotu konal protest proti účasti Poláků ve válce na Ukrajině pod
názvem „Toto není naše válka”.

Protest se konal v centru Varšavy a na transparentech nesených demonstranty bylo mimo jiné
napsáno „Toto není naše válka“, „Zastavte amerikanizaci Polska“ a „Chceme žít v míru“.

V letácích, které organizátoři protestu rozdávali po ulicích, bylo napsáno, že polští politici a média
„nemilosrdně  pumpují  hlavy  a  srdce  Poláků  válečnou  propagandou“,  stejně  jako  vzkaz,  že
„Vlastenecké hnutí krajanů“, připomíná tragickou historii let 1939-1945, důrazně protestují proti
rétorice válečného štvaní.“

Jedním z hesel na letácích bylo, že „V Polsku musí být mír a ti, kteří nás nutí účastnit se
cizí války, by měli nést odpovědnost“.

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/polaci-demonstrovali-proti-ucasti-polaku-ve-valce-na-ukrajine/
https://cz24.news/polaci-demonstrovali-proti-ucasti-polaku-ve-valce-na-ukrajine/
https://informer.rs/planeta/vesti/765515/poljaci-demonstriraju-ulicama-varsave-protiv-amerikanizacije-drzave

